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Bogotá D.C. 20 Febrero de 2018          
                                                                                                     
                
Doctor: 
FREDY RAMIREZ 
Subdirector Bienes – Compras y Suministros 
Hospital Universitario de La Samaritana 
 
 
 
ASUNTO: EVALUACIÓN EXPERIENCIA CONVOCATORIA 1 MEDICAMENTOS 
 
Reciba un cordial saludo: 
 
En cumplimiento a la solicitud con el propósito de garantizar la disponibilidad de productos farmacéuticos y 
que para el normal funcionamiento requiere de la oportunidad de los mismos, se emite el presente concepto 
de la revisión de experiencia adjuntada por los oferentes para su adquisición dentro del marco de la 
convocatoria 1 de 2018. 
 
Verificando dicha oferta, luego de corroborar el cumplimiento de la experiencia requerida, conceptúa, según 
cuadro adjunto:   
 

Numero de 
propuesta Oferente 

Cumple OBSERVACION 

1 LABORATORIO BAXTER CUMPLE   

2 JHONSON Y JHONSON CUMPLE   

3 AJOVECO 
NO 

LA SUMA DE LAS CERTIFICACIONES 
SUMA INFERIOR AL 60% DEL 

PRESUPUESTO DE LA CONVOCATORIA 

4 COLQUIMICOS 
CUMPLE   

5 ABBVIE CUMPLE   

6 LEGRAND CUMPLE   

7 SOLINSA DISFARMA CUMPLE   

8 FRESENIUS KABI 
CUMPLE   

9 RAFAEL ANTONIO SALAMANCA CUMPLE   

10 O.C. LA ECONOMIA CUMPLE   

11 GENERAL ELECTRIC HEALTH CARE COLOMBIA CUMPLE   

12 EVEDISA CUMPLE   

13 PROCLIN PHARMA CUMPLE   

14 DISCOLMEDICA CUMPLE   

15 AMAREY NOVA MEDICAL CUMPLE   

16 COBO MEDICAL CUMPLE   

17 FARMAPOS CUMPLE   

18 CORPAUL CUMPLE   

19 FARMALOGICA CUMPLE   

20 MACROMED CUMPLE   

21 B BRAUN CUMPLE   
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